PAGE
2

       16.09.2016                                                                                           33
Об утверждении  плана мероприятий по противодействию коррупции
 в СУ СК России по Липецкой области на 2016-2017 годы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 47 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы» и обеспечения надлежащего исполнения Комплексного плана мероприятий Следственного комитета Российской Федерации по противодействию коррупции на 2016-2017 годы, утвержденного приказом  Председателя Следственного комитета Российской Федерации от 08.08.2016 № 75, руководствуясь п. 8 Положения о следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Липецкой области,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий СУ СК России по Липецкой области по противодействию коррупции на 2016-2017 годы (далее - план).
2. Контроль за ходом выполнения мероприятий, предусмотренных планом, осуществлять заместителям руководителя следственного управления по направлениям деятельности, а также мероприятий 1 раздела - старшему помощнику руководителя управления (по кадрам), контроль мероприятий 2 раздела – старшему помощнику руководителя управления (по организационным вопросам и контролю исполнения).

3. Основным исполнителям мероприятий плана обеспечивать сбор, обобщение и направление информации о ходе реализации мероприятий плана в центральный аппарат Следственного комитета с учетом информации, представляемой соисполнителями.

4. Признать утратившим силу приказ руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Липецкой области от 22.09.2014 № 20 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в СУ СК России по Липецкой области на 2014-2015 годы».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Руководитель СУ СК России

по Липецкой области

генерал-майор юстиции                                                                    А.П. Щуров